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Licensläkemedel - Psykiatri 

Förändringar sedan föregående version 

Förlängd giltighet. 

Lista med godkända licensläkemedel läggs som bilaga.  

Bakgrund 

Läkemedel som inte är godkända i Sverige får inte säljas av apotek 

förrän Läkemedelsverket gett tillstånd till försäljning, beviljat en licens. 

Godkända licenser gäller under giltighetstiden, i högst ett år. 

En licens kan gälla för enskild patient eller för användning till en 

patientgrupp, s.k. generell licens. 

Syfte 

Visa generella (klinisk) licensläkemedel på Psykiatri SkaS och 

Regionövergripande (generell) licens (VGR).   

 

Enskild licens 

Enskild licens är en licens som tillgodoser behovet av läkemedel för en 

enskild patient, (förskrivning på recept). 

Generell Licens 

Generell licens kan medicinskt ansvarig läkare/läkemedelsansvarig 

läkare/sektionsansvarig överläkare skriva för att gälla för läkemedel som 

beställs till en hel klinik, (kliniklicens eller sjukhuslicens). 

Regionövergripande generell licens 

Regionövergripande generell licens kan skrivas av ”läkare med 

övergripande kunskaper om regionens läkemedelsanvändning” till exempel 

chefläkare eller ordförande i läkemedelskommittén. Den avser då 

licensläkemedel som används av flera olika länskliniker eller både 

primär- och slutenvård. 
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En licens gäller för en specifik produkt avseende produktnamn, 

beredningsform, styrka samt innehavare av godkännandet för försäljning 

eller motsvarande. Observera att utbyte ("generikabyte") mellan olika 

licenspreparat inte är tillåtet. Det krävs ny licensmotivering för 

generikapreparat. 

En generell licens kan inte användas vid förskrivning på recept. 

Läkemedelsverket kan dock, om det finns särskilda skäl, bevilja särskilt 

tillstånd för receptexpediering av icke-godkänt läkemedel med generell 

licens. För expediering av sådant recept krävs att förskrivarens arbetsplats 

omfattas av licensen. Vid särskilt tillstånd för receptexpediering kan 

patienten hämta ut läkemedlet på valfritt apotek. Inom psykiatrin kan 

generella licenser endast användas inom slutenvården. Om patient skrivs ut 

med licensläkemedel måste enskild licensmotivering skapas i KLAS. 

 

Psykiatrins beviljade generella kliniklicenser. 
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Information om handlingen 
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